АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2014 г. № 268
г. Александровск – Сахалинский

	О внесении изменений в Постановление мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» № 522 от 07.12.2010 г. «Об утверждении поправочных коэффициентов, учитывающих особенности функционирования общеобразовательных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район» для расчета субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ»

         В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ (в ред. от 27.07.2010 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления правительства Сахалинской области от 08.12.2011 г. № 525 «Об утверждении порядка расчета нормативов финансирования муниципальных общеобразовательных учреждений, общеобразовательных школ-интернатов на реализацию основных общеобразовательных программ на одного обучающегося и на одну группу воспитанников в дошкольной группе», п. 12. ст.7 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», в целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район»:
1. Внести в приложение к Постановлению мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» № 522 от 07.12.2010 г. следующие изменения:
1.1. таблицу «Поправочные коэффициенты, учитывающие особенности функционирования общеобразовательных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район» изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]
	2. № п/п
	Наименование учреждения

	Поправочный коэффициент

	1
	МБОУ СОШ №1

	1

	2
	МБОУ СОШ №2

	1,17

	3
	МБОУ СОШ №6

	1,07

      2.  Данные изменения вступают в силу с 01.09.2014 года.
     3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
     4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра-начальника управления социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район» В.А.Равдугина.

           Мэр городского округа
 «Александровск-Сахалинский район»					А.Т.Тулинов

Исп. Седойкина М.А.
тел. 4-34-60
image1.jpeg

image2.wmf